Nhatrang, 22 augusti 1959

*Eminentia Reverendissima,*

Ego infrascriptus Episcopus titularis Erizenus et Vicarius Apostolicus Nhatrangensis, consilio virorum peritorum et prudentium ecclesiasticorum usus, vota quae sequuntur humillime expono ut tractentur in futuro Concilio Oecumenico. Non inspicitur bonum particulare alicuius regionis sed bonum commune totius Ecclesiae quamvis forte in variis locis rationes allatae non existant.

Hac occasione libenter usus, humiliter Sacram Purpuram deoscolor et gaudeo me profiteri Eminentiae Vestrae Reverendissimae

addictissimum servum  
 ✠ MARCELLUS PIQUET  
*Episcopus tit. Erizenus*  
*Vicarius Apostolicus Nhatrangensis*

### I. De sacri caelibatus Lege

Cum in multis orbis regionibus haec quaestio disceptetur, videtur dicendum aliquid de hac lege. Nemo dubitat hanc legem esse sacram et caelibatum clericorum considerandum esse tamquam florem in Ecclesia Catholica. Pulchritudinem caelibatus clericorum in sacris etiam admittunt multi acatholici et inter pastores protestantes non inveniuntur pauci qui laudent hoc praeceptum, non obstante labili defectione aliquorum clericorum qui aliquando ambulantes in vanitate sensus dilectam sponsam Christi, id est Ecclesiam, suis scandalis contristarunt.

Facile tamen admittitur violatio huius praecepti. Effraenatum desiderium fruendi gaudiis vitae naturalis est causa principalis huius viola-

tionis. Inspicientes historiam ecclesiasticam negare non possumus scandala semper adfuisse. Nostris tamen temporibus duo bella immania novam mentalitatem introduxerunt. Multi ratiocinantur hoc modo: Quod datum est a natura, per legem aut praeceptum potestatis humanae auferri non potest. Hic modus ratiocinandi saepe saepius invenitur apud clericos in sacris, obliviscentes obligationis in sacri ordinis subdiaconatus receptione acceptatae. Sane *Codex I. C.* (can. 132 § 1) docet clericos in sacris, peccantes contra castitatem, reos esse sacrilegii. Astute autem distinguunt inter votum et praeceptum. Admittunt quidem peccatum sed non sacrilegium. Ut se excusent adducunt argumenta quae sumuntur ex auctoribus primi subsellii qui hanc quaestionem tractant ex professo. Errant quidem; nempe nullus auctor a peccato sacrilegii excusat; sed auctores tantum differunt in modo explicandi.

Alii dicunt praeceptum imponi contra legem naturalem quae ius dat omni homini ad matrimonium. Post ordinis sacri receptionem audent dispensationem petere a Sancta Sede vel vivunt modo concubinario aut audacter matrimonium civile ineunt.

Certum est nostro saeculo hanc legem saepe saepius violari. Sitne abroganda? Non potest esse quaestio de aliqua abrogatione et lex debet permanere in sua integritate quamquam in aliquibus casibus modificatio aliqua intervenire potest.

In quibusdam regionibus sacerdotes zelo animati quaestionem solvere studuerunt concedendo licentiam aliquibus diaconis matrimonium ineundi. Hi diaconi matrimonio coniuncti adiuvare debent parochum in officio paroeciali (tamquam catechistae, praedicatores, sacristiae custodes etc.). Si theoria in se est bona, vix in praxim deduci potest, saltem in his regionibus. Qui enim ascendit ad ordines, vult certe etiam recipere ordinem sacrum presbyteratus. Nemo pateretur permanere in statu inferiori tamquam clericus inserviens parochi vel alio sacerdoti.

Lex sacri caelibatus considerari debet non solum in individuo, sed facilitas illam observandi differt in variis regionibus. Gratia Dei sane semper adest. Periculum tentationis est diversum. Fatendum est observationem legis caelibatus in missionibus orientalibus difficiliorem evadere quam in aliis orbis partibus. Si non omnes cadunt, sunt tamen qui labili defectione Ecclesiam contristant. Causae huius defectionis sunt intrinsecae et extrinsecae. Ad causas extrinsecas revocare possumus aestus temperiem necnon mores populorum; quodam atavismo permoti, pagani et etiam christiani hoc peccatum non considerant secundum obiectivitatem theologiam. Mirantur quidem sed obliviscuntur facti, illud tamquam aliquid naturale aestimantes. Causae intrinsecae sunt temperamentum et inconstantia, necnon debilitas carnis.

Non obstantibus his causis, videtur lex sacri caelibatus servanda esse in his regionibus. Attamen aliqua modificatio secundum varias circumstantias et regiones non est respuenda. Falsum est dicere a priori hanc legem esse abrogandam totaliter. Falsum est etiam affirmare legem nullo modo modificari debere. Si nempe haec lex sacri caelibatus per se servanda est vi can. 132 § 1, secundum varias regiones haec sunt attendenda. Si quis alumnus pius, doctus et ingenio praeditus, desiderat matrimonium inire et postea suscipere sacerdotium non videtur esse repellendus a sacerdotio. Ante sacri subdiaconatus receptionem debet inire matrimonium et postea suscipere tres ordines sacros. Ordinarius autem illi non debet ordines conferre nisi ille admiserit sequentes condiciones. Coniugatus sacerdotio auctus numquam promoveri potest ad aliquam dignitatem ecclesiasticam, nec ad officium vicarii delegati et provinciarum et decani. Excludi semper debet ab officiis a quibus removentur religiosi saecularizati vi can. 642 §§ 1, 2, 3. Admissio harum conditionum in scriptis danda est ante receptionem sacri subdiaconatus.

Sacri Concilii oecumenici est deliberare de hac re gravissima. Eius decisioni humillime nos subicimus.

## II. *De habitu ecclesiastico*

Constat quod quidam clerici sive in ordinibus minoribus sive in maioribus constituti habitu laicali incedunt, praesertim durante itinere. Usus habitus ecclesiastici valde aedificat fideles dum habitus laicalis aliquando scandalum infert apud ruricolos. Suadendum est ut habitus ecclesiasticus secundum loci consuetudinem retineatur. Sic salvatur dignitas sacerdotalis et clericalis apud populum et habitus custodit ipsos clericos in variis circumstantiis. Videtur esse necessarium extendere praeceptum canonis 136 etiam ad alumnos seminarii maioris, divinis mysteriis per primam tonsuram nondum mancipatos, saltem in regionibus in quibus omnes alumni seminarii maioris veste clericali incedere solent.

## III. *De officio divino*

Propter penuriam sacerdotum multi sacerdotes religiosi proprio officio utentes addicti sunt paroeciis tamquam parochus vel vicarius. In missionibus funguntur ministerio divino tamquam rector districtus nondum in quasi-paroeciam erecti. Propter multiplicationem cleri saecularis qui sequitur calendarium dioeceseos oritur maxima diversitas quoad officium divinum. Adest etiam discordantia inter missam et officium divinum. Accidere potest quod vicarius autochthonus recitat officium diversum a

parochi calendario dum parochus celebrat missam diversam a suo officio. Ad conformitatem inter officium et missam in ecclesia paroeciali nova lex est introducenda obligans parochum vel vicarium religiosum uti calendario dioecesano. Quod iam praescriptum est religiosis quibus commissum est seminarium.

#### IV. *De causis matrimonialibus*

Attentis magnis difficultatibus instituendi tribunal pro causis matrimonialibus tractandis, melius videtur transferre competentiam tribunalis dioecesani ad aliquod tribunal regionale. Difficultates provenire possunt ex numero parvo iudicum competentium vel ex difficultate eos convocandi propter magnam distantiam, praesertim in missionibus. Convenit ut iudices eligantur inter magistros seminarii maioris qui recte censeantur periti in materia iuridica. In missionibus attamen videtur applicanda modo generali instructio pro causis matrimonialibus in Sinis servanda ex indulto, dato die 18 mensis februarii anno 1929 vel etiam indultorum S. C. de Disciplina Sacramentorum concessum missionibus Africae die 5 mensis maii 1933.

✠ MARCELLUS PIQUET  
*Episcopus tit. Erizenus*  
*Vicarius Apostolicus Nhatrangensis*

4

EXC.MI P. D. SIMONIS H. NGUYEN VAN HIEN  
*Episcopi tit. Sagalassensis, Vicarii Ap. Saigonensis (Saigon)*

Saigon, 28 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Ubi notitia de Oecumenico Concilio convocando ad nos pervenit, gaudium magnum omnium pervasit corda tam pastorum quam fidelium generalisque incepit oratio ad Deum ut Opus tam magni momenti felices successus acquireret. Mihi autem pergratum est quod Summus Pontifex Tuam Eminentiam Pontificiae Commissioni antepreparatoriae praeficere dignatus est.

Mihi liceat aperire mentem circa desiderata quae mihi videntur utilia pro bono Ecclesiae saltem in terris Missionum.

*Circa Fidem*

Cum in Evangeliiis, Dominus noster usque ad satietatem insisteret de Patre, Filio et Spiritu Sancto tamquam Principio et fine omnium rerum et de hominibus ut fratribus inter se, optandum videtur Ecclesiam definiri ut *Magnam Familiam Divinam* cuius Pater est Deus, frater maximus, Iesus Christus et Spiritus est Spiritus Sanctus et Summus Pontifex locum tenens Iesu Fratris ac Redemptoris, in hac Ecclesia. Virtus principalis huius Familiae est *pietas filialis*.

Ad affirmandam talem fidem cuius singula mysteria sunt partes, componendum est aliquod Symbolum sub precum forma, in quo resumuntur omnia Mysteria credenda ab omnibus, diebus Dominicis, recitanda et iuxta ordinem in actu liturgico explicanda cum suis applicationibus practicis.

Optandum est ut definiatur doctrina de Maria Mediatrice omnium gratiarum et Socia in Redemptione nostra.

*Circa Sacram Liturgiam*

Ut Liturgia sacra sit et Gratiarum actio (adoratio) et catechesis, optandum est ut lectiones desumantur e Sacra Scriptura quibus illustrentur Mysteria, eligantur Psalmi magis respondententes sensui Mysteriorum; ut actus liturgici apti sint ad excitandos sensus familiaris admirationis, gratitudinis, amoris, etc.

Quoad Baptismum, pars praeparatoria sit succincta synopsis principaliorum Mysteriorum cum maiore instantia in conversione vitae cum suis obligationibus.

In omnibus caeremoniis, expurgentur quae huius aetatis hominibus manent incomprehensibilia, adaptentur quae sunt adaptanda, renoventur quae anachronismum sapiunt.

*Circa disciplinam ecclesiasticam*

Readaptentur ad mentem nostrae aetatis canones Iuris maxime respicientes Clerum, Religiosos et Processus.

Cum lex ieiunii et abstinentiae a carne et ab operibus servilibus in multis regionibus propter conditiones modernas vitae iam amplius non observetur, in aliam formam magis practicabilem mutetur ut saltem spiritus legis aptius retineatur.

*Circa quaestiones sociales et Actionis Catholicae*

In renovatione Iuris Canonici Codicis, inserantur canones de his quaestionibus.

Sacram Purpuram osculando, impensos animi sensus ex corde profiteor Eminentiae Tuae cui felices exitus pro gloria Dei Optimi et Patris et pro unitate Sanctae Ecclesiae a Domino nostro Iesu per Mariam ominor

Eminentiae Tuae Reverendissimae  
humillimus servus

✠ SIMON HOA HIEN

*Episcopus tit. Sagalassensis*

*Vicarius Apostolicus Saigonensis*

5

Exc.MI P. D. LUDOVICI C. M. DE COOMAN

*Episcopi tit. Taciamontanensis, Vicarii Ap. de Thanh-Hoa*  
(Thanh-Hoa)

Voreppe, 21 septembris 1959

*Eminentissime Princeps,*

Epistolam Eminentiae Vestrae (Prot. N. 1 C/59-2743) nuper recepi. Paululo miror has litteras mihi missas fuisse. Etenim Eminentia Vestra mihi nuntiat quod « Desiderat in primis Augustus Pontifex cognoscere opiniones seu sententias atque colligere consilia et vota Excellentissimorum Episcoporum atque praelatorum, qui in Concilium Oecumenicum *ex iure* vocantur » (can. 223). Atqui absque dubio in Concilium Oecumenicum non possum *ex iure* vocari, quippe qui non sum episcopus residentialis, sed solummodo vicarius apostolicus. Unde fit ut sola benevolentia Summi Pontificis in Concilium Oecumenicum vocari possim. Sed ex epistola Eminentiae Vestrae non constat Summum Pontificem id velle.

Sed forsitan Summus Pontifex desiderat cognoscere opiniones, consilia vel vota vicariorum apostolicorum. Ideo demisse audeo unum tantum votum exprimere: liceat mihi optare ut in Ecclesia Catholica gradus vicarii apostolici omnino deleatur.

Omnes ordines ecclesiastici ab initio Ecclesiae conditi sunt. Solus gradus vicarii apostolici adventicius est. Sic per decursum 16 saeculo-

rum Ecclesia Catholica congruenter vixit sine vicariis apostolicis. Medio tantum saeculo XVII gradus vicarii apostolici institutus est ad unum finem tantum, nempe ut diversa incommoda vitentur dimanantia ex iure patronatus Regno Lusitaniae a Sancta Sede concessa. At haec incommoda iam vetustate perempta sunt omnia. Sublata causa institutionis vicariorum apostolicorum ipso facto perimi potest ipsa institutio. Sanato morbo inutilia evadunt remedia.

Undè notari potest omnia Concilia Oecumenica congregata fuisse ante institutionem vicariorum apostolicorum, excepto solo ultimo, id est Vaticano, in quo intervenerunt vicarii apostolici, sed modo quodam humiliore. Etenim historici narrant quam severe, durante Concilio Vaticano, vicarios apostolicos percensuit episcopus Aurelianensis Dupanloup et contra quem fervide illos defendit Ludovicus Veuillot Quae dissesiones vicariis apostolicis quoddam dedecus necessario attulerunt. Faxit Deus ut istiusmodi discordiae in proximo Concilio absint.

Praeterea liceat advertere Praelatos Nullius, caractere episcopali carentes et plerumque territorium sat exiguum gubernantes, de iure tamen vocari ad Concilium Oecumenicum; dum e contra vicarii apostolici, etsi caractere episcopali sint insigniti et potestate iurisdictionis ordinaria potiantur in territoriis saepe sat amplis, nihilominus de iure excluduntur a Concilio Oecumenico. Hoc discrimen aliquo modo absonum videri potest.

Praeterea nemo non videt institutionem vicariorum apostolicorum iam valde consensuisse. Exempli gratia sit Asia Orientalis. Illic habentur tres amplae nationes, nempe Iaponia, Cina et India, quarum incolae complectuntur fere mediam partem generis humani. Atqui in his regionibus genus vicariorum apostolicorum penitus extinctum est. Sed e contra in Tonkino (id est in Vietnam Septentrionali) vicarii apostolici adhuc extant ut olim. Quod quidem aliquam mirationem concitare potest, si comparetur status catholicismi ex una parte in tribus nationibus supra citatis, et ex altera parte in Tonkino. Utique, laxè computando, in Iaponia unus catholicus numeratur pro 300 incolis, in Cina unus pro 200 et in India unus pro 100. In Tonkino autem unus existit catholicus pro 11 incolis. Non habemus recens rationarium. Sed liber « Les Missions Catholiques en Indochine », anno 1939 editus, nobis suppeditat copiam numerorum exactorum et relative recentium. Sic igitur anno 1939 in toto Tonkino numerabantur 12.711.000 incolae inter quos erant 1.151.653 catholici. Ergo unus catholicus pro 11 incolis, quae proportio eximie superat proportiones in Iaponia in Cina et in India notatas.

Hi 1.151.653 catholici concrediti sunt curae decem vicariorum apo-

stolicorum. Unde apparet quod numerus medius catholicorum uniuscuiusque vicariatus apostolici longe superat 100.000. Aliunde, anno 1939, numerus catholicorum solius vicariatus apostolici Búi-chu, nempe 237,693, superabat numerum omnium catholicorum totius Iaponii.

Summatim proportio catholicorum relate ad populationem totalem in Tonkino longe superat eam quae invenitur in caeteris nationibus Asiae Orientalis, exceptis insulis Philippinis.

Quibus omnibus non obstantibus, omnes episcopi Tonkini, utpote vicarii apostolici, regulariter excluduntur a Concilio Oecumenico, dum e contra omnes episcopi Iaponiae, Cinae et Indiae de iure debent invitari.

Tandem animadvertendum quod in Italia sunt 355 archiepiscopi et episcopi qui omnes usque ad ultimum de iure ad Concilium Oecumenicum vocari debent. Rursum in Vietnam sunt 18 episcopi, qui pascunt 1.600.000 oves Christi, sed quia inter vicarios apostolicos numerantur, nullo modo de iure ad Concilium Oecumenicum vocari possunt.